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Ne baze te nenit 48, pika I .3 te Statutit te perkohshem te Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan, Senati i Universitetit, 

ne mbledhjen e vet te mbajtur me 10.09.2020, mori: 

VENDIM 

Dr.sc. Dukagjin Leka, zgjedhet ne thirrjen akademike Profesor i Asocuar per lendet: E drejta nderkombetare 

private, E drejta nderkombetare publike, E drejta nderkombetare per te drejtat e njeriut, E drejta Unionit 

Evropian dhe E drejta nderkombetare humanitare, ne Fakultetin Juridik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" 

Gjilan. 

Emerimi eshte bere ne pajtim me kushtet e parapara ne nenin 153 dhe 156 te Statutit te Perkohshem te 

Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan dhe Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, 

riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ. 

I permenduri eshte i obliguar qe t'u permbahet dispozitave te Statuti te Perkohshem te Universitetit. 
Emerimi zgjate 4/kater/vite. 

Te permendurit i takon paga ne pajtim me Rregulloren per te ardhurat personal e. 

Kontrata e punes dote lidhet ne pajtim me dispozitat pozitive. 

Arsyetim 
Universiteti Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan ka shpallur konkurs per zgjedhjen/rizgjedhjen e nje mesimdhenesi per 

lendet: E drejta nderkombetare private, E drejta nderkombetare pub! ike, E drejta nderkombetare per te drejtat e 

njeriut, E drejta Unionit Evropian dhe E drejta nderkombetare humanitare, ne Fakultetin Juridik ne Universitetin 
Publik "Kadri Zeka" Gjilan. 

Komisioni recensues dhe Komisioni i studimeve i ka propozuar Senatit te Universitetit qe Prof.Ass.Dr. Dukagjin 

Leka, i ploteson kushtet per t ' u zgjedhur ne thirrjen akademike Profesor i Asocuar per lendet e siperpermendura. 

Senati i Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, duke i marre per baze vleresimin e Komisionit Recensues 
dhe propozimin e Komisionit te Studimeve, vendosi qe Dr.sc. Dukagjin Leka, te zgjedhet ne thirrjen akademike 
Profesor i Asocuar. 

Ne baze te kesaj qe u tha me siper u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi. 

Keshille juridike: Kunder ketij vendimi eshte e lejuar ank~s~ n~ af'!! prej 15 _ditesh nga dita e pub1ikimit ne web 
faqe te Universitetit drejtuar Komisionit per Ankesa dhe Par;a~Ktr,(sa.te SenatiNe Universitetit. 
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Yendimi t'i dergohet: 
l.Te permendurit 
2. Zyres se personelit 
3. Arkivit te Universitetit 
4. Zyres se financave 
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